
UCHWAŁA NR 114/XIV/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Roźwienica w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.)  Rada Gminy w Roźwienicy uchwala  co następuje: 

§ 1 Załącznik do uchwały Nr 106/XIII/2025 Rady Gminy Roźwienica z dnia 7 marca 2025 otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 3 Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Roźwienicy, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu 
Gminy. 

§ 4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32E519AF-BDD4-4B88-A7FB-5CD00183B3E5. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Roźwienica w 2025 roku 

 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) zwierzętach bezdomnych należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka,              

a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 

dotąd pozostawały – art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z poźn. zm.).  

2) zwierzętach domowych należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, 

utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza – art. 4 pkt 17 ustawy            

o ochronie zwierząt. 

3) zwierzętach gospodarskich należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie                        

w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich – 

art. 4 pkt 18 ustawy o ochronie zwierząt;  

4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Roźwienica; 

5) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych Zwierząt                           

w Orzechowcach, stanowiące  własność Gminy Miejskiej Przemyśl z którą Gmina 

zawarła porozumienie; 

6) Zakładzie leczniczym, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Henryk 

Pindak, Cząstkowice 71, 37-565 Roźwienica z którym Wójt Gminy Roźwienica 

podpisał umowę; 

7) gospodarstwie rolnym zapewniającym miejsce zwierząt gospodarskich, należy przez to 

rozumieć gospodarstwo rolne położone w miejscowości Rudołowice 124, 37-565 

Roźwienica; 

8) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy w 2025 roku, zwanym dalej 

Programem. 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 114/XIV/2025

Rady Gminy Roźwienica

z dnia 22 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32E519AF-BDD4-4B88-A7FB-5CD00183B3E5. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§2. Celem Programu jest, zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi i wolno żyjącymi, zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.  

§3.  Zadania w ramach Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów;  

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                  

z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami;  

10) wskazanie wysokości  środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu. 

 

Rozdział 3.  

REALIZACJA PROGRAMU 

§4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) Gmina, poprzez zawarte porozumienie  międzygminne pomiędzy Gminą Miejską 

Przemyśl, a Gminą dotyczące przyjęcia do realizacji przez Gminę Miejską Przemyśl 

zadań w przedmiocie opieki nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu 

Gminy Roźwienica w zakresie przyjmowania zwierząt bezdomnych na zlecenie 

pracownika urzędu i przekazanie ich do Schroniska, stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Przemyśl; 

2) Zakład leczniczy w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej                                

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Gmina prowadzi ewidencję zwierząt odłowionych z terenu Gminy i przekazanych do 

schroniska. Schronisko zobowiązane jest do przekazywania Gminie informacji o zwierzętach, 

które zostały adoptowane. 

§5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Koty wolno żyjące stanowią jeden z elementów ekosystemu Gminy. Jako zwierzęta 

wolno żyjące nie będą podlegać wyłapywaniu i wywożeniu z terenu Gminy. 

2. Wszelkie działania podjęte przez zarządców nieruchomości, jak też osoby opiekujące 

się wolno żyjącymi kotami, powinny odbywać się z zachowaniem zasad współżycia 

społecznego tak, aby nie stwarzać uciążliwości dla mieszkańców, a jednocześnie 

zgodnie z wymogiem ustawowym humanitarnie traktować zwierzęta. 

3. W środowisku wiejskim koty nauczyły się wykorzystywać różne źródła pokarmu, 

jednak w znacznej mierze korzystają z dokarmiania przez człowieka. Dokarmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32E519AF-BDD4-4B88-A7FB-5CD00183B3E5. Podpisany Strona 2



realizuje Gmina przez cały rok poprzez zakup karmy i dokarmianie kotów, które 

prowadzone jest przez pracowników Urzędu Gminy w wyznaczonych miejscach na 

terenie Gminy. 

§6. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy ma charakter stały i realizowane jest                         

w następujący sposób: 

1) bezdomne psy są odławiane przez Zakład leczniczy; 

2) zwierzęta ranne przewożone są do Zakładu leczniczego z którym Wójt Gminy podpisał 

umowę; 

3) bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym 

mowa w Rozdziale 3 §10 ust. 1 Programu. 

§7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów realizuje Gmina poprzez finansowanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących i zwierząt bezdomnych, które jest przeprowadzone 

w Zakładzie leczniczym. Ilość zabiegów będzie limitowana wysokością środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

§8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym                

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz przez informowanie            

o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia poprzez umieszczenie informacji na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz za pomocą portali społecznościowych i strony 

internetowej www.rozwienica.com.pl. 

§9. Usypianie ślepych miotów. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt 

realizuje Gmina poprzez zawartą umowę z Zakładem leczniczym. 

§10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

1. W celu zapewnienia opieki dla zwierząt gospodarskich w momencie zaistnienia 

okoliczności wymagającej interwencji wskazuje się osobę fizyczną prowadzącą 

gospodarstwo rolne położone w miejscowości Rudołowice 124, 37-565 Roźwienica. 

2. Właściciele odebranych zwierząt będą pokrywali koszty leczenia i opieki zastępczej 

poniesione przez Gminę na zasadach określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32E519AF-BDD4-4B88-A7FB-5CD00183B3E5. Podpisany Strona 3

http://www.rozwienica.com.pl/


§11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt.  

 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                       

z udziałem zwierząt realizuje Gmina poprzez zawartą umowę z Zakładem leczniczym                  

w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym. 

2. Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt należy zgłaszać: 

1) w godzinach pracy Urzędu Gminy – tel. 16-622-58-22 wew. 36; 

2) po godzinach pracy Urzędu Gminy – tel. 501-798-979. 

§12. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

1. Gmina w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne mające na celu podniesienie 

poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie obowiązków ciążących na osobach 

utrzymujących lub hodujących psy albo koty m.in. w zakresie odpowiedzialnej opieki 

nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji 

oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Działalność edukacyjna prowadzona przez Gminę może być także realizowana poprzez 

propagowanie zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt) zapobiegających 

nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi ich populacji za pośrednictwem ulotek 

oraz artykułów w prasie lokalnej. 

3. Gmina we współpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi                                   

i instytucjami może również organizować konkursy i akcje edukacyjne dla dzieci                       

i młodzieży na temat humanitarnego traktowania zwierząt oraz zagadnień związanych 

ze standardami opieki nad zwierzętami i potrzebą ograniczenia ich liczby. 

4. Edukacja dzieci i młodzieży może być realizowana w szkołach i przedszkolach                        

na terenie Gminy, w szczególności poprzez: włączenie do treści programowych               

w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 

traktowaniem zwierząt, prawidłową opieką nad nimi, przykładowo: konkursów, akcji           

i prelekcji na temat humanitarnego traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego 

zachowania się w stosunku do obcego zwierzęcia. 

§13. Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu. 

Program realizowany będzie ze środków finansowych przypadających na ten cel w budżecie 

Gminy na 2025 rok w kwocie 29 000,00 zł (dwadzieścia dziewięć tysięcy złotych), z tego: 

1) 1 000,00 zł na karmę dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod 

opieką Gminy oraz dokarmianie wolno żyjących kotów; 

2) 24 000,00 zł na zapewnienie miejsc  w schronisku bezdomnym zwierzętom,  

3) 4 000,00 zł na odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt, zabiegi weterynaryjne 

(usypianie ślepych miotów, kastracja, sterylizacja), opieka nad wolno żyjącymi kotami 

oraz na całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt w przypadkach zdarzeń 

drogowych z ich udziałem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32E519AF-BDD4-4B88-A7FB-5CD00183B3E5. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 114/XIV/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


